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معاون وزیر بهداشت عنوان کرد
 چالش بودجه 

در بیمه سلامت ایرانیان

»تامیللن منابللع بیملله سللامت ایرانیان 
در سللال جللاری بللا مشللکل عمللده روبه رو 
اسللت اما اگللر تعرفه هللای درمانللی افزایش 
داشللته باشللد، می توانیم بر مشللکات غلبه 
کنیللم«.  محمد آقاجانی، معللاون درمان وزیر 
بهداشللت با بیللان این مطلب اظهار داشللت: 
در سللال 95، فاصله تعرفه با قیمت تمام شده 
 100درصد است یعنی اگر تعرفه های درمانی
2 برابر شود، می توانیم بر مشکات غلبه کنیم.

وی به فارس یادآور شد: اگر تعرفه سال 95، 
اصاح نشود، باز هم به نقطه اول بازمی گردیم 
و این یک آسیب جدی است. امیدوارم شورای 
عالللی بیمه و دولت با اتخللاذ تمهیدات لازم از 
وقوع آسللیب جلوگیری کنند. معللاون درمان 
وزیر بهداشللت خاطرنشان کرد: مشکل عمده 
در کسری منابع بیمه سامت ایرانیان است که 
ما پیشنهاد مشخصی برای بیمه شدگان جدید، 
کسری منابع موجود، حق بیمه و سهم شان از 
منابع عمومللی ارائه کرده ایم. به گفته آقاجانی 
اگر در بودجه 95،  به پیشنهادهای مطرح شده 
توجه شود کسللری بودجه تأمین می شود. در 
هر صورت اگر نرخ بیمارستان بسیار پایین تر از 
هزینه تمام شده باشد به رغم محدودیت بودجه 
بیمه ها،  کسری بودجه بیمه ها به بیمارستان ها 
منتقل می شللود یعنی به جای ورشکسللتگی 

بیمه ها،  بیمارستان ها ورشکسته می شوند.

 بیماری های کلیوی 
در کمین ۴۰ میلیون ایرانی

آمارهای رسمی نشان می دهد بیماری های 
کلیللوی در کمین حداقل ۴0 میلیون ایرانی 
است و هر روز بر تعداد این قبیل بیماران افزوده 
می شللود. به گزارش »وطن امروز«، داریوش 
آرمللان، عضو هیأت امنللای انجمن بیماران 
کلیوی کشور در این باره اظهار داشت: آمارها 
 نشان می دهد دیابت و فشارخون عامل حدود

۷0 درصد بیماری های حللاد کلیوی و مادر 
اغلب بیماری های خاص در ایران اسللت. به 
گفتلله وی، در حال حاضر دسللت کم حدود 
 ۶ میلیللون ایرانللی گرفتار دیابللت و حدود

10 میلیون نفر مبتا به فشارخون هستند. 
حللدود 2۴ میلیون ایرانی هللم از اضافه وزن 
رنج می برنللد که مجموع این آمارها نشللان 
می دهد حدود ۴0 میلیون ایرانی مستعد ابتا 
به انواع بیماری های کلیللوی و بیماری های 
خاص هسللتند. آرمان خاطرنشان کرد: این 
آمارها درحالی در کشللور مللا روز به  روز در 
حال افزایش است که متاسفانه شواهد نشان 
می دهد بیشتر ایرانی ها همچنان به بررسی 
وضعیت سامت شللان کم توجلله یا بی توجه 
هسللتند.  عضو هیأت امنای انجمن بیماران 
کلیللوی افزود: متاسللفانه همچنان شللاهد 
هسللتیم مردم ما به موضوع بررسللی قند و 
فشارخون که بسیار هم کم هزینه است توجه 
جدی ندارند. حال آنکه دیابت و فشللارخون، 
مادر اغلب بیماری های سخت و صعب العاج 

در ایران هستند.

 فشار خون 
قاتل 83 هزار ایرانی در سال

»10 میلیون نفر در کشللور به فشار خون 
مبتا هسللتند که سللالانه 83 هزار مرگ در 
کشللور مرتبط با آن اسللت«. به گزارش ایلنا، 
علی اکبر سللیاری، معللاون بهداشللت وزارت 
بهداشللت با بیان این مطلب گفت: ۷0 درصد 
علت مرگ و میر مللردم در ۴ بیماری خاصه 
می شود. معاون بهداشت وزارت بهداشت افزود: 
غذای ناسالم یکی از عوامل خطر بیماری هاست 
در حالی که مصرف نمک هم اکنون 12 گرم در 
روز اسللت که باید به 5 گرم برسد. اضافه وزن، 
استعمال سیگار،  کم تحرکی، مصرف الکل باعث 
مرگ و میر و بیماری در کشور شده است. وی 
یادآور شللد: 10 میلیون نفر در کشور به فشار 
خون مبتا هسللتند که سللالانه 83 مرگ در 
کشللور مرتبط با آن است. سیاری درباره اینکه 
چه کسانی در معرض ابتا به دیابت قرار دارند، 
تصریح کرد: افرادی که در هفته کم تحرک اند 
و کمتر از 150 دقیقه تحرک دارند در معرض 
دیابت هسللتند. در کشور در سللال 90 حدود 
19میلیون نفر کم تحرکی داشتند. وی با اشاره 
به اینکه 2۴ میلیون نفر در کشور دچار اضافه 
وزن و چاقی هستند، خاطرنشان کرد: افرادی 
که در خانواده شان فرد دیابتی وجود دارد، زنانی 
کلله فرزند بیش از ۴ کیلو متولد کرده یا دچار 
سقط جنین شده اند، افرادی که فشار خون بالا 
و سابقه بیماری قلبی عروقی دارند در معرض 

ابتا به دیابت قرار دارند.

مدیرکل عتبات سازمان حج مطرح کرد
 آخرین خبرها 

از اعزام زائران به سوریه

مدیرکل عتبات سللازمان حللج و زیارت از 
تهیه پیوست امنیتی برای اعزام زائران به سوریه 
خبر داد. به گزارش خبرگزاری دانشجو، محسن 
نظافتی، مدیرکل عتبات سازمان حج و زیارت 
درباره زمان از سللرگیری اعزام زائران به سوریه 
گفت: در این باره سوری ها پیوست امنیتی تهیه 
کرده اند که قرار اسللت از طریق سللفارت ایران 
به دسللت ما برسد. وی خاطرنشان کرد: بر این 
اساس پیوست امنیتی به دستگاه های ذی ربط 
تحویل می شود و در صورتی که پیوست به تایید 
برسد، اعزام ها به سوریه بعد از ماه رمضان از سر 
گرفته می شود. مدیرکل عتبات سازمان حج و 
زیارت تأکید کرد: در صورتی که پیوست امنیتی 
تایید نشللود، به طرف سوری اعام می کنیم تا 
نسبت به رفع کاستی ها و اشکالات اقدام کنند و 

دوباره پیوست جدید را بررسی می کنیم.

 استخدام آموزش وپرورش 
در گروی تصمیم دولت

درخواست استخدام وزارت آموزش وپرورش 
در سال جاری به دولت ارسال شده و در فرآیند 
تصویب و اباغ قرار گرفته است. به گزارش مهر، 
علی اصغر فانی، وزیر آموزش وپرورش در پاسخ 
به این پرسش که »آیا آموزش وپرورش در سال 
جاری استخدام خواهد داشت؟« اظهار داشت: 
درخواست استخدام و دریافت ردیف استخدامی 
را به سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور ارائه 
داده ایم که این موضوع در فرآیند تصویب و اباغ 
اسللت. وی با اشاره به ورود مباحث سامت به 
کتب درسی خاطرنشان کرد: امسال در برنامه 
درسی دوره متوسللطه دوم درس هایی را برای 
نخسللتین  بار پیش بینللی کرده ایللم که درس 
»انسان سالم و محیط زیست« بسیار مهم است 
و امیدواریم در کنار سایر دروس، دانش آموزان 

آمادگی پیدا کنند.

 غیبت دانش آموزان معتکف 
موجه است

دانش آمللوزان شللرکت کننده در مراسللم 
اعتکاف می توانند شللنبه چهارم اردیبهشللت 
مرخصی بگیرند. مسللعود ثقفی، سللخنگوی 
آمللوزش  و پرورش شللهر تهران دربللاره انجام 
مراسللم اعتکاف دانش آموزی و تعیین تکلیف 
دانش آموزان متقاضی شرکت در مراسم اعتکاف 
اظهللار داشللت:  دانش آمللوزان حاضللر در این 
مراسم می توانند شنبه ۴ اردیبهشت مرخصی 
بگیرند. وی به تسنیم عنوان کرد: دانش آموزان 
شرکت کننده در مراسم اعتکاف برای دریافت 
مرخصی در روز شللنبه ۴ اردیبهشت و موجه 
بودن غیبت شللان باید از مسجد محل اعتکاف 
گواهی حضور دریافت کنند و آن را به مدرسه 
تحویل دهنللد. ثقفی یادآور شللد: با توجه به 
درخواست حضور دانش آموزان برای حضور در 
اعتکاف هماهنگی های لازم با مدیران مدارس 
برای موجه شدن غیبت این دانش آموزان انجام 

شده است. 

افزایش آمار مبتلایان به اوتیسم
اوتیسم در پسران شایع تر از دختران است و 
با توجه به گزارش ها ابتا به این بیماری نسبت 
به دهه های قبل افزایش پیدا کرده است. مهران 
سلللیمانی،  روانشللناس بر لزوم فرهنگ سازی 
درباره بیماری اوتیسللم در جامعه تاکید کرد و 
گفت: به دلیل  همکاری نکردن برخی خانواده ها، 
آمللار دقیقی از بیماران اوتیسللم وجود ندارد و 
خدمات به همه مبتایللان به این بیماری ارائه 
نمی شود. این روانشناس و گفتاردرمانگر با بیان 
اینکه با توجه به گزارش ها این بیماری نسللبت 
به دهه های قبل افزایش پیدا کرده است، اظهار 
داشللت: به دلیل ناشناخته بودن علت بیماری، 
پیشگیری اولیه مقدور نیست، اما پیشگیری های 
ثانویه امکان پذیر و حتی تاثیرگذار اسللت. وی 
با بیان اینکه بیماری اوتیسم می تواند دلایل و 
عوامل بسیاری داشته باشد، به ایسنا بیان داشت: 
علت این بیماری به طور کامل مشخص نیست 
و بیشللتر عوامل ژنتیکی و محیطی در بروز آن 
دخالت دارند. از عوامل دیگر این بیماری می توان 
به مشکات دوران بارداری و حمله های عصبی 
نیز اشللاره کرد. سلیمانی افزود: این بیماری در 
پسران شایع تر از دختران است و دلیل مشخص 
و علمی در این زمینلله که چرا این بیماری در 
پسللران شایع است وجود ندارد. از جمله عائم 
این بیماری نیللز می توان به نداشللتن ارتباط 
صحیح، ناتوانی در گفتن اسم و برقراری ارتباط 
چشللمی، اجتناب از نوازش شدن و بغل شدن، 
مشکات گفتاری، رفتارهای تکراری، عایق و 

بازی های تکراری اشاره کرد.

سلامت

گروه اجتماعی: هیات ایرانی که برای 
مذاکره با سللعودی ها بر سر موضوع 
حج تمتع 95 عازم عربسللتان شده 
بود در شللرایطی راه ایران را در پیش 
گرفت که اختاف اساسللی بر سللر 
صدور رواید زائللران ایرانی همچنان 

پابرجاست.
مذاکرات چند روزه با سللعودی ها 
هرچنللد توانسللت دربللاره برخللی 
موضوعات مانند تامین امنیت زائران 
راهگشا باشد اما صدور ویزا و به نوعی 
اجازه ورود زائللران ایرانی برای انجام 
مناسللک حج در ابهللام باقی مانده و 
بهانه جویی هللای عربسللتان در این 
زمینلله تصمیم گیری دربللاره صدور 
روادید ایرانیان را به انجام جلسللات 
مشللورتی وزارت خارجلله سللعودی 

موکول کرده است.
هیللات مذاکره کننده ایرانی که از 
پنجشنبه گذشللته تا دوشنبه هفته 

جاری بللرای رفع اختاف موجود بر سللر شللیوه 
صدور ویزا برای زائران ایرانی مشغول چانه زنی بود 
سرانجام مغلوب کارشکنی های طرف سعودی شد 
و به کشور بازگشللت. این در حالی  است که همه 
ساله در چنین ایامی نه تنها شیوه صدور ویزا بلکه 
بسیاری از اقدامات مقدماتی سفر زائران به سرزمین 
وحی نیز صورت گرفته بود اما به نظر می رسللد با 
توجه به وضعیت موجود و شیوه پیگیری موضوع از 
طرف دولت ایران و همچنین کارشکنی های پی در 
پی عربستان حج 95 با ابهامات و مشکات فراوانی 

روبه رو است.
روادید، اختلافی که همچنان باقی است ■

نحوه صدور ویزا، تامین امنیت زائران و پروازهای 
ایرانی حج مهم ترین نللکات مورد بحث بین ایران 
و عربستان اسللت که هیات مذاکره کننده را راهی 
این کشور کرد. اما با توجه به تشریح دستاوردهای 
این سللفر مهم ترین و اساسی ترین اختاف یعنی 
چگونگی صللدور ویزا برای زائللران ایرانی هنوز به 
فرجام نرسللیده اسللت. آن طور که سعید اوحدی، 
رئیس سازمان حج و زیارت گفته است؛ »در زمینه 

صدور ویزا برای ایرانیان راهکار 
اجرایللی و شللفافی از طللرف 
وزارت حج عربستان ارائه نشده 

است«.
رئیللس  اظهللارات  بنابللر 
سللازمان حج و زیارت، طرف 
عربسللتانی قللرار اسللت بللا 
مسللؤولان ذی ربط در وزارت 
خارجه عربستان درباره روادید 

زائران ایرانی گفت وگو کند و پاسخ درخواست ایران 
مبنی بر صدور ویزا را هرچه زودتر ارائه دهد.

این در حالی است که پیش از این نیز کشمکش 
بین ایران و عربسللتان بر سللر ویزای زائران وجود 
داشللت و با وجود سللابقه طولانی در زمینه صدور 
ویللزای حللج بهانه جویی و کارشللکنی های دولت 
عربستان کار را به جایی رساند که پای کشور دیگری  
مانند امارات را هم به ماجرا باز کرد. سعودی ها که 
قصد ایجاد اخال در برنامه های کاری حج ایران را 
داشللتند در برابر پیشنهادات ایران موضع گرفته و 
خواستار صدور روادید زائران ایرانی از طریق سفارت 

سللعودی در  امارات شللدند. 
آنچه وزیر  براساس  همچنین 
ارشاد اسامی درباره وضعیت 
حج عنوان کرده اسللت ایران 
پیشللنهادی مبنی بللر صدور 
ویزای حجاج از طریق سفارت 
سوییس به عنوان حافظ منافع 
عربسللتان در ایران را هم روی 
میز مذاکره قرار داده است اما 
به نظر می رسد این سللعودی ها هستند که نبض 
مذاکرات را در دسللت داشته و حاضر به همکاری 

و تعامل بیشتر با ایران نیستند.
فرجام امنیت زائران و پروازهای ایرانی ■

از دیگللر موضوعات مللورد مذاکره بحث تامین 
امنیت زائللران و پروازهای ایرانی حللج بود که در 
ایللن موارد 2 طرف به تفاهم رسللیدند. با توجه به 
مشکات به وجود آمده در جریان حج گذشته مانند 
سوءمدیریت عربسللتان در منا، سقوط جرثقیل و 
تعدی ماموران فرودگاه یکی از اصلی ترین مطالبات 
 ایللران تامیللن امنیت زائللران در نظر گرفته شللد 

و 20 راهللکار بلله طللرف سللعودی 
پیشنهاد شللد که از طرف قائم مقام 
وزیر حج عربسللتان مورد قبول واقع 
شللد و در نهایت پیشنهاد عربستان 
مبنی بر اسللتفاده از دسللتبندهای 
الکترونیکی به تصویب رسید.  از طرف 
دیگر سللنگ اندازی های عربسللتان 
دربللاره پروازهای ایران به سللرزمین 
وحی نیز مورد بحث و بررسللی قرار 
گرفت که درباره این موضع هم توافق 
صورت گرفت اما به گفته اوحدی در 
پیش نویس ۶0 صفحه ای قرارداد حج 
95، سعودی ها عنوان کرده اند شرکت 
هواپیمایی جمهوری اسللامی ایران 
بایللد بار دیگر مجوزهللای لازم برای 
پرواز در عربستان را دریافت کند که 
این موضللوع مغایر با تفاهمنامه های 

گذشته است.
یک پرسش اساسی ■

آنچه تا به این جای ماجرا از انجام 
مذاکره و بحث و جدل با طرف سعودی عاید ایران 
شده تفاهم بر سر موضوع امنیت زائران و پروازهای 
حج اسللت که به نوعی از حقللوق ابتدایی و اولیه 
زائران به حسللاب می آید. براساس قوانین موجود، 
کشور میزبان مسؤول حفظ امنیت مسافران است 
و از این نظر به تفاهم رسللیدن برای حقوق مسلم 
مسافران را نمی توان به عنوان یک دستاورد در نظر 
گرفت از طرف دیگر زمانی می توان بر سللر امنیت 
حجاج یا چگونگی انجام پروازها به گفت وگو نشست 
که وضعیت روادید شفاف و مشخص باشد، چرا که 
اگر شللیوه صدور ویزا به صللورت یکجانبه از طرف 
سللعودی ها به نحوی طراحی شود که مورد قبول 
ایران قرار نگیرد در عمل توافق برای امنیت و نحوه 

انتقال زائران هم بی حاصل باقی خواهد ماند.
این زمان باید پرسید شیوه رفتار و برخورد دولت 
ایران با سعودی ها به چه صورت بوده است که دولت 
خطاکار عربستان و مسبب مرگ چند هزار نفر در 
منا به جای عذرخواهی و تاش برای جبران گذشته 
در حال تعریف شللرایط جدید و سللختگیری های 

بیشتر علیه ایرانیان است.

بازگشت هیأت ایرانی از مذاکرات حج و پابرجا ماندن اختلافات تمتع 95

عربستان صدور روادید را روا ندید
نبض جامعه

هی�ات ایرانی ک�ه ب�رای مذاکره با 
س�عودی ها ب�ر س�ر موض�وع حج 
تمتع 95 عازم عربس�تان شده بود 
در ش�رایطی راه ای�ران را در پیش 
گرفت که اختلاف اساس�ی بر س�ر 
صدور روادید زائران ایرانی همچنان 

پابرجاست

معاون وزیر آموزش و پرورش خبر داد

آغاز سنجش سلامت نوآموزان 
گروه اجتماعی: مدیرکل نظارت 
سللازمان نظام پزشللکی کشللور 
درباره تبعات تاخیر ۷ماهه پرداخت مطالبات درمانی 
از سوی بیمه ها توضیحاتی ارائه داد. شهریار خاقانی، 
مدیرکل نظارت سازمان نظام پزشللکی کشور درباره 
حرکت هللای خودجوش برخی پزشللکان که بتازگی 

در سللطح جامعه شللایع شده، 
مانند استقرار برخی پزشکان در 
میادین و انجام ویزیت رایگان در 
انتقاد به عملکرد بیمه ها، گفت:  
سللازمان نظام پزشللکی چنین 
حرکت هایی را حمایت و تایید 

نمی کند. وی به فارس بیان داشت: جامعه پزشکی در 
شرایط خوبی به سر نمی برد. ۷ ماه از آخرین پرداخت 
بیمه ها گذشته است به طوری که سازمان بیمه تأمین 
اجتماعی برای درمانگاه ها تا مردادماه و برای پزشکان 
تا آذرماه مطالباتشللان را پرداخت کرده است، این در 
حالی است که این سیستم ها به عنوان بنگاه اقتصادی 

هستند، پرسللنل و نیرو دارند و هزینه های گوناگونی 
را پرداخت می کنند. خاقانی افزود: بیشتر مردم دارای 
دفترچه بیمه شللده اند و پزشللکان، آنهللا را با چنین 
شللرایطی ویزیللت می کنند در حالی کلله حتی پول 
ویزیت بیماران ماه ها پرداخت نشده است و این باعث 
اخال می شود. به گفته خاقانی،  سازمان از حرکت های 
اعتراضللی حمایللت نمی کند و 
اعتقاد آن بر این اسللت که هر 
عضو جامعه پزشللکی به دلیل 
وظایفی کلله دارد حق کوتاهی 
در ارائه خدمللات را ندارد حتی 
اگر از حقوق اولیلله اش محروم 
شللده باشللد یا بیمه ها کوتاهی کرده یا سازمان ها و 
شللهرداری ها آنها را تحت فشللار گذاشته باشند. وی 
ادامه داد:  اعتراض جامعه پزشللکی با اعتراض سللایر 
اقشار و کارمندان متفاوت است با این وجود زمانی که 
از اعتراض آنها حمایت نمی شود به صورت خودجوش 

چنین حرکت های خاصی را به نمایش می گذارند.

گ�روه اجتماع�ی: معللاون وزیر 
آغللاز  از  پللرورش  و  آمللوزش 
اجللرای طرح سللنجش سللامت نوآمللوزان بدو 
ورود بلله دبسللتان در نیمه اول اردیبهشللت ماه 
سللال جاری خبر داد. مجید قدمی، معاون وزیر 
آموزش و پرورش با اعام این خبر اظهار داشللت: 

نوبت دهی پایگاه های سنجش 
الکترونیکی  خانواده هللا  بلله 
خواهد بللود و خانواده ها پس 
از حضور در پایگاه طبق نوبت 
تعیین شده و انجام سنجش، 
تاییدیلله ای را دریافللت و به 

مدرسلله محل ثبت نام فرزندشان ارائه می کنند. 
وی به ایسللنا عنوان کرد: 900 پایگاه سللنجش 
سراسر کشللور مجری این طرح هستند و حدود 
2میلیللون نوآموز بللدو ورود را تحللت غربالگری 
قللرار می دهند. رئیس سللازمان آموزش وپرورش 
استثنایی همچنین از ورود کودکان 5 سال تمام 

به طرح سللنجش خبر داد و افزود: در سللال های 
 گذشللته طرح سللنجش سللامت برای کودکان

۶ سال تمام اجرا شللده است اما امسال کودکان 
5 سال تمام نیز وارد طرح سنجش خواهند شد. 
وی خاطرنشان کرد: پیش بینی می کنیم نیمی از 
والدین کودکان 5 سال تمام فرزندان خود را برای 
سنجش به این مراکز بیاورند. 
ایللن اقللدام کمللک می کند 
تللا بتوانیم یک سللال زودتر 
مداخللات درمانی و روانی را 
برای کودکان دچار مشللکل 
انجام دهیم و به عنوان مثال 
اگر نیاز به سللمعک دارنللد آن را تامین کنیم یا 
کودکان دچللار اختالات رفتللاری و روانی را به 
مراکز مشللاوره ارجاع دهیم. قدمی تصریح کرد: 
البته هنوز مذاکرات با وزارت بهداشللت در حال 
انجام اسللت و پس از نهایی شللدن آن، جزئیات 

طرح سنجش به صورت کامل اعام خواهد شد.

نیمکتنظام پزشکی

چهارشنبه اول اردیبهشت 1395وطن امروز  شماره 1864 

مسللؤول  اجتماع�ی:  گ�روه 
نمایندگی ولی فقیه در سازمان 
دامپزشکی با انتقاد از وضعیت نظارت بر واردات 
مواد غذایی از ورود برخی مواد غذایی به کشللور 

خبر داد که با ضوابط شرعی در تضاد است.
به گزارش خبرگزاری دانشجو، حجت الاسام 
حمللزه کانتللری، مسللؤول حللوزه نمایندگی 
ولی فقیه در سللازمان دامپزشللکی کشور درباره 
تعریللف غذای حللال اظهار داشللت: غذایی را 
حال می دانیم که ضوابط و مقررات شللرعی و 
بهداشللتی در آن رعایت شده باشد. اگر مسائل 
شرعی و بهداشللتی در تهیه مواد غذایی رعایت 
نشده باشد، خوردن آن را جایز نمی دانیم. قانون 
وظیفه نظارت شللرعی بر حلیت غذا را بر عهده 
نماینده ولی فقیلله در وزارت جهاد کشللاورزی 

گذاشته است.
 کانتللری با انتقللاد از برخی دسللتگاه های 
دولتی خاطرنشان کرد: متاسفانه به تازگی برخی 
دستگاه ها در این بخش دخالت می کنند که این 
باعث می شود در بحث نظارت اختالاتی ایجاد 
شود. وی تصریح کرد: در حال حاضر کار اعطای 
برند حال جمهوری اسللامی ایللران به کندی 
پیش می رود. نماینده ولی فقیه در وزارت جهاد 
کشاورزی چندین بار در این باره با دستگاه های 
گوناگون نامه نگاری کرده و جلسللات متعددی 
را برگزار کرده اسللت، اما دسللتگاه ها بی توجهی 
می کنند و تاکنون نتایج مطلوبی حاصل نشللده 

است، به طوری که برخی دستگاه ها قانون را دور 
می زنند و هر کدام عاقه مند هسللتند خودشان 

گواهی حال اعطا کنند.
مسؤول حوزه نمایندگی ولی فقیه در سازمان 
دامپزشللکی عنللوان کللرد: متاسللفانه تاکنون 
نتوانسته ایم همه مشکات را حل کنیم و همواره 
خواسللتار ایللن بوده ایم که به مللا بگویند با چه 
پشتوانه قانونی و شرعی به برخی از مواد خوراکی 
گواهی حال می دهند؟ متاسفانه در حال حاضر 
برخی از برندهای به اصطاح حال از کشور های 
دیگر وارد بازار شللده اسللت که ما آنها را قبول 

نداریم، چرا که در مواردی با فقه جعفری و تشیع 
سازگاری ندارد.

حجت الاسللام کانتری با انتقللاد از برخی 
اعطاکنندگان گواهی حال که بدون هماهنگی 
و اخللذ مجوز هللای لازم از نمایندگی ولی فقیه 
در وزارت جهاد کشللاورزی اقللدام به این عمل 
می کنند، تصریح کرد: متاسفانه  برخی مراکز در 
قبال دریافت مبالغی برای شرکت های داخلی یا 
خارجی به صورت اینترنتی گواهی حال صادر 
می کنند که باید گفت این گواهی ها هیچ اعتبار 
قانونی ندارد، در حالی که قانون نظارت شرعی بر 

ذبح و صید و آیین نامه اجرایی آن تکلیف همه را 
روشن کرده است.

مسللؤول حللوزه نمایندگللی ولی فقیلله در 
سازمان دامپزشکی کشللور عنوان کرد: وظیفه 
ذاتی و قانونی نماینده ولی فقیه در وزارت جهاد 
کشللاورزی و سللازمان های زیرمجموعه نظارت 
شللرعی بر تولید غذای حال و فرهنگ سازی و 
آموزش و سللاماندهی ذابحین و ناظران شرعی 
است. اگر ذابحین یا ناظران ما تخلفی را مرتکب 
شوند به آنها تذکر می دهیم و درصورت تکرار آنها 
را از ادامه فعالیت منع می کنیم که چند مورد در 

استان تهران این کار را انجام دادیم.
وی افللزود: متاسللفانه هر یللک از ذی نفعان 
برند حللال در داخل کشللور  در این باره فقط  
بحث هللای تجللاری و اقتصادی برنللد حال را 
دنبللال می کنند و بلله دنبال منافللع اقتصادی 
آن هسللتند و مباحث شللرعی آن  را به حاشیه 
رانده اند. در حالی که وظیفه نمایندگی ولی فقیه 
در وزارت جهاد کشاورزی این است که حال و 
طاهللر بودن یک غذا را تایید کنند، با تشللکیل 
شورای سیاسللت گذاری غذای حال مورد نظر 
وزارت صنعت بخشللی از وظایللف قانونی حوزه 
نمایندگی ولی فقیه در وزارت جهاد کشللاورزی 
به دسللتگاه های دیگر سپرده شللده است و این 
نه تنها سللرعت اعطای برند حال را زیاد نکرده 
است بلکه کندی زیادی را هم در این باره ایجاد 

کرده است. 

ورود خوراکی های غیرشرعی در سایه بی توجهی دولتهشدار

مدیرکل نظارت سازمان نظام پزشکی انتقاد کرد

تأخیر ۷ ماهه بیمه ها در پرداخت مطالبات سلامت


